
ID Task 

Mode

Task Name Duration Start Finish Predecessors Cost

1 Programa de Aprendizaje Basado en la 
Colaboración y el Diálogo (ABCD) (ME-L1162)

1153 days Mon 1/1/18 Wed 6/1/22 $80,000,000.00

2 Proceso de promoción y captación de 
figuras: enero a junio

915 days Mon 1/1/18 Fri 7/2/21 $0.00

3 Año 1 131 days Mon 1/1/18 Sat 6/30/18 $0.00

4 Año 2 131 days Tue 1/1/19 Tue 7/2/19 $0.00

5 Año 3 131 days Wed 1/1/20 Wed 7/1/20 $0.00

6 Año 4 131 days Fri 1/1/21 Fri 7/2/21 $0.00

7 Formación Nacional de Equipos Técnicos 
Estatales centrales: una semana en mayo

788 days Wed 5/2/18 Fri 5/7/21 $0.00

8 Año 1 5 days Wed 5/2/18 Tue 5/8/18 $0.00

9 Año 2 5 days Thu 5/2/19 Wed 5/8/19 $0.00

10 Año 3 5 days Mon 5/4/20 Fri 5/8/20 $0.00

11 Año 4 5 days Mon 5/3/21 Fri 5/7/21 $0.00

12 Formación Estatal del Equipo Técnico Estatal
ampliado: una semana en junio

790 days Mon 
6/11/18

Fri 6/18/21 $0.00

13 Año 1 5 days Mon 6/11/18Fri 6/15/18 $0.00

14 Año 2 5 days Mon 6/10/19Fri 6/14/19 $0.00

15 Año 3 5 days Mon 6/15/20Fri 6/19/20 $0.00

16 Año 4 5 days Mon 6/14/21Fri 6/18/21 $0.00

17 Formación de Capacitadores y Asistentes: 
dos semanas en julio

790 days Mon 
7/16/18

Fri 7/23/21 $0.00

18 Año 1 10 days Mon 7/16/18Fri 7/27/18 $0.00
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ID Task 

Mode

Task Name Duration Start Finish Predecessors Cost

19 Año 2 10 days Mon 7/15/19Fri 7/26/19 $0.00

20 Año 3 10 days Mon 7/13/20Fri 7/24/20 $0.00

21 Año 4 10 days Mon 7/12/21Fri 7/23/21 $0.00

22 Suscripción de Convenio con futuros LEC 
para la Formación Inicial

784 days Mon 7/2/18 Thu 7/1/21 $0.00

23 Año 1 1 day Mon 7/2/18 Mon 7/2/18 $0.00

24 Año 2 1 day Mon 7/1/19 Mon 7/1/19 $0.00

25 Año 3 1 day Wed 7/1/20 Wed 7/1/20 $0.00

26 Año 4 1 day Thu 7/1/21 Thu 7/1/21 $0.00

27 Formación Inicial Nacional: seis semanas 
julio y agosto

813 days Mon 7/2/18 Wed 
8/11/21

$0.00

28 Año 1 30 days Mon 7/2/18 Fri 8/10/18 23SS $0.00

29 Año 2 30 days Mon 7/1/19 Fri 8/9/19 24SS $0.00

30 Año 3 30 days Wed 7/1/20 Tue 8/11/20 25SS $0.00

31 Año 4 30 days Thu 7/1/21 Wed 8/11/2126SS $0.00

32 Suscripción de Convenio con los LEC para la 
prestación del servicio social educativo

784 days Mon 8/6/18 Thu 8/5/21 $0.00

33 Año 1 1 day Mon 8/6/18 Mon 8/6/18 28FS-5 days $0.00

34 Año 2 1 day Mon 8/5/19 Mon 8/5/19 29FS-5 days $0.00

35 Año 3 1 day Wed 8/5/20 Wed 8/5/20 30FS-5 days $0.00

36 Año 4 1 day Thu 8/5/21 Thu 8/5/21 31FS-5 days $0.00

37 Prestación del Servicio Social Educativo 983 days Mon 8/20/18Wed 5/25/22 $79,300,000.00

38 Año 1 200 days Mon 8/20/18Fri 5/24/19 28FS+5 days $19,825,000.00
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39 Año 2 200 days Mon 8/19/19Fri 5/22/20 29FS+5 days $19,825,000.00

40 Año 3 200 days Wed 8/19/20Tue 5/25/21 30FS+5 days $19,825,000.00

41 Año 4 200 days Thu 8/19/21 Wed 5/25/2231FS+5 days $19,825,000.00

42 Tutorías de Formación Permanente 
(bimestrales):

948 days Mon 
10/15/18

Wed 6/1/22 $0.00

67 Evaluación 913 days Mon 7/2/18 Wed 12/29/21 $700,000.00

68 Año 1 130 days Mon 7/2/18 Fri 12/28/18 $175,000.00

69 Año 2 130 days Mon 7/1/19 Fri 12/27/19 $175,000.00

70 Año 3 130 days Wed 7/1/20 Tue 12/29/20 $175,000.00

71 Año 4 130 days Thu 7/1/21 Wed 12/29/21 $175,000.00
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